Huiusmodi vero precibus die 8 Aprilis 1893 rescriptum 
fuit: “ Attends, etc., pro gratia ad quinquennium erogandi 
favore Seminarii redilum dumtaxat e7iunciatae summae, 
impostia singulis qui beneficium exinde consecuturi sint obli- 
gatione pias preces recitandi pro benepactoribus, et aliquot 
missas pro eisdem celebrandi postquam ad sacerdotium 
fuerint promoti, iuxta prudens Episcopi indicium, supplendo, 
etc. 

Nuperrime vero cum idem Episcopus preces instantius 
iterasset: “ spinto dalla necessita e dagli inrpegni, ita scribit 
ad E.mum S. H. C. Praejectum, che m’lio assunto verso 
questa amininistrazione della chiesa cattedrale, mi permetto 
di riunovare umilmente e instantemente la prima domanda 
d’una grazia maggiore. Se la remissione temporaria accor- 
datami reca un aiuto ai poveri chierici del Seminario, restano 
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le disastrose condizioni della Cattedrale e gli obblighi per¬ 
sonal! che m’ho assunto verso la medesima. . . . Resta un 
debito di oltre 20 mila lire, per cui ci troviamo immensa- 
mente angustiati. Kgli e per cio che colle piu umili e calde 
istanze, io prego e supplico l’K. V. a volermi esser largo di 
grazia maggiore, e concedermi una quasi completa remis- 
sione della messe, affinche beneficando il Seminario, io 
possa disporre d’una notabile somma capitale a sgravio della 
Cattedrale, per evitare danni e disdoro altrimenti inevi- 
tabilirein sapienti EE. VV. iudicio deferendam esse 
autumavi. 

Commutationem voluntatis et praesertim missarum reduc- 
tionern uti per se odiosani et piarum dispositionum ever- 
sivam a sacris canonibus improbari palam est. Can. Ultima 
voluntas; causa /j quaest. 2 l. 2. Cod. de sacros. eccl. Cle¬ 
ment. Quae contingit de religios. dom. Concil. Trident, sess. 
22 cap. 6 De reform. Reiffenstuel III. 26 n. 804. 

Sacra autem haec Congregatio Synodis Tridentinae sanctio- 
nibus inhaerendo valde semper sollicita fuit ut praescripta 
missarum sacrificia in animarum expiationem adamussim 
litarentur, et ut sancte ac religiose custodirentur piae disposi- 
tiones, quas nec in opus melius, ubi commode impleri possint, 
immutari permittit, ceu videre est in Florentina Reductioms 
onerum, 26 Augusti 1820; in Tolentina Commutations 
voluntatis 22 Aprilts 1826, aliisque pluribus. 

Praeterea in themate facultas ab Episcopo petitur erogandi 
non. modo reditum, verum etiam ipsammet sortem, quod 
perraro a S. H. C. concessum fuit, et nonnisi accedentibus 
gravissimis et perspectissimis necessitatis vel utilitatis causis, 
quae in casu haud existere viderentur. Re sane vere Semi- 
narium, sorte erogata, non amplius reditibus frui posset, et 
in iure cautum est quod reparatio ecclesiae cathedralis fieri 
debeat de ipsis ecclesiae reditibus, si quos habet ; secus ad 
stringantur Episcopus, canonici de praebendis (deducto ne 
egeant), necnon omnes qui aliquid de ecclesiae fructibus par- 
ticipent; el ultimo loco totus clerus et populus. Reiffenstuel 
lib. Ill tit. 4.8 man. 28; Pirhing III. 48 num. ip ; Sperellius 
in Decisione 68 num. 20. 

Nihilominus contra perpendendum est S. V. O. innixum cap. 
6 sess. 22 De reform. Concilii Tridentini millies testatorum 
voluntates immutasse quoties extiterit causa iusta et neces- 
saria; et ad missarum aliorumque legatorum suspensionem 
devenisse, ut fabricae necessitati prospiceretur, ceu videre est 
in Senogall. Fabricae eccl. 20 Febr. 1726 ad 2 dub.\ in Feren- 
tina Reaedificat. eccl. 25 Maii 1805 ; et in Tiburtina Suspens. 
capell. ij Ian. 1816. 
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Quod autem hie ad gratiam indulgendam causa iusta et 
necessaria concurrat, in dubium haud revocari posse videretur 
post ea quae Episeopus S. V. O. retulit. 

Quod si EE. PP. censuerint, Episcopi precibus annuendum 
esse piarum voluntatum commutationem decernendo, perpen- 
dere haud abs re erit, utrum et quotnodo appotienda sit con¬ 
ditio celebraudi quotannis aliquas missas, ut et cathedralis 
utilitati consulatur, et sarta tectaque quoad fieri potest piorum 
testatorum iura serventur. 

Quare etc. 
S. C., omnibus aequa lance libratis, rescripsit: “ Prout pro- 

ponitur, negative.” 

DISPEVSATIO AB IRREGULARITATE. 

Ab irregularitate ob vitium corporis, quae ad tramites 
Cap. 2. tit. 6. libr. j Decret. ab altaris ministerio arcet, 
bemgne dispensatio conceditur iam promoto, dumpodo tamen 
irreverentia erga SS. Sacramentum et periculum scandali 
removeatur. 

Sacerdos Alphonsus e Serino Ordinis Minorutn sancti Fran- 
cisci litteris datis die 4 Maii huius anni supremi Principis 
benignitatem humiliter deprecatus exponebat: “ cheda certo 
tempo avendo sofferto un’amputazione parziale di due dita 
nella niano sinistra cioe nel medio e dellindice, gli abbisognb 
una dippensa per essere ordinato sacerdote. Ora avendo 
sofferto un’altra amputazione al pollice della stessa mano 
sinistra, per modo che gli manca l’intero pollice, la terza 
falange dell’indice e due falaugi del medio, ricorre di nuovo 
alia S. V. per una nuova dispensa, onde possa celebrare. ” 

De irregularitatis existentia nullum dubium ut ex cap. ult. 
De corpore vitiatis, cap. 2 De clerico aegrot. et ex pluribus 
S. H. C. decisionibus patet. Cum tamen de iam promoto hie 
agatur, erga quos S. O. majori insimilibus casibus indulgentia 
uti solet, ne qui iam sunt sacerdotes ob superventum infortu¬ 
nium sacrosancto missae sacrificio celebrando perpetuo ab- 
stinere cogantur, et hinc majorem etiam affiictionem in suo 
gradu sustineant, quam illi qui pari infortunio ad sacros 
ordines promoveri prohibentur, preces non omnino sper- 
nendae videntur. Quod si huiusmodi dispensationis presbyteris 
indultae exempla adducenda sint, prae aliis non paucis etiam 
graviora afferri possunt ex Mutinen, 24 Maii //?,/, in qua 
benignitatem S. V. O. expertus est sacerdos, qui tres digitos 
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pollicem scilicet, indicein et medium amiserat, et ex Gerun- 
tina 26 Aprilis anni 1788, in qua ob oratoris paupertatem 
vestro propitio rescripto donatus est sacerdos Caietanus Falbo, 
qui digitos universos laevae manus perdiderat. 

Ut de causa tandem in huiusmodi dispensationibus requisita loquar, ea 
praesto esse videtur in Ecclesiae utilitate. Siquidem Vice-procurator 
generalis eiusdem Ordinis sancti Francisci super oblatis precibus rescribit: 
“ Enixe commendo oratoris preces.” Quanti autem haec facienda sint, 
Emil Patres, eo vel maxime quod orator ad ordinem pertinet, in quo plures 
adsunt sacerdotes, vestrae erit sapientiae decernere. 

Quare etc. 

Eini et Patres rescripserunt: “ Pro gratia, praevio experi- 
mento faciendo coram Magistro caeremoniarum respectivae 
Ecclesiae Cathedralis." 

DISPENSATIO MATRIMONII RATI. 

Cum satis constaret de inconsummatione matrimonii in 
casu, et plures adessent rationes pro dispensatione indulgenda, 
dubitandi formula: “An consulendum sit SSmo. pro dispen¬ 
satione a matrimonio rato et non consummate in casu?" 
dismissa fuit responso : “Affirmative 

Alexander C. . . annorum 25 et Ioanna M. . . 16 anos agens matri- 
monium contraxerunt die 4 decembris 1884. Post decern et octo menses, 
vir a civili auctoritate sententiam divortii obtinuit ob animorum dissocia- 
tionem. Postea idem vir S. Sedern adiit pro obtinenda vel declaratione 
nullitatis matrimonii quia sibi invitam et per vim Ioannam nupserat, vel dis- 
pensationem a matrimonio rato et non consummato- Consultores a S. C. 
adsciti pro utraque petitione favorabile emiserunt votum. Gravi-simaquidem 
pro nullitate argumenta deducebantur, sed quaestio in dubio S. O. propo- 
sito, nescimus qua de causa, omissa fuit. Inconsummatio autem, cum 
exploratio mulieris quae modo meretricis more vitam traducit, esset 
inutilis, praecipue innitebatur iuratis utriusque coniugis et septimae manus 
depositionibus. Huiusmodi depositiones plene concordas ad facta et dicta 
tempore non suspecto prolata sese ref. rebant, ac proinde omnem fidem 
mereri videbantur. Aderant praeterea circumstantiae plures asserta com- 
probantes. Unde pluribus et gravibus causis, uti ex facti specie eruitur, 
exstantibus, dispensatio benigne concessa fuit. 

DUBIUM QUOAD ORDINATIONES. 

In Cap. 8, sess. 23, De reform. Concilii Tridentini, 
statuitur ut “ unusquisque a proprio Episcopo ordinetur,” ac 
in Cap 5, sess. 6, De reform, sub poenarum comminatione 
interdicitur Episcopis pontificalia in alterius dioecesi absque 
Ordiuarii loci expressa licentia exercere. Cum vero in 
ordinationibus quae haberi solent in Seminario Haitiano 
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intra limites dioecesis Nannetensis, praxis quaedam invaluis- 
set praefatis iuris dispositionibus contraria, eaque ob pecu- 
liares circumstantias haud videretur abroganda, S. C. tenuit 
supplicandum esse SSmo pro eiusdem praxis convalidatione, 
salvis tamen iuribus Antistitis Nannetensis. 

Vertente mense Iulio anni 1890, Episcopus Capitis Hai- 
tiani siinulque Administi'ator Apostolicus Portus Pacis liaec 
S. C. exponere satagebat: 

“Seminarium maius provinciae Haitianae situm est in 
dioecesi Nannetensi. Omnes autem seminaristae sunt subditi 
alicuius ex episcopis haitianae ditionis. Usquemodo ordina- 
tiones in ecclesia Seininarii factae sunt turn ab unotum ab alio 
episcopo nomine episcoporutn Haiti, aliquando etiarn ab 
uno ex episcopis haitianis, ex licentia Episcopi Nannetensis 
semel data, et litteris dimissorialibus ad Episcopum ordinan- 
tem datis, non autem ad episcopum Nannetensem. Testi- 
monia etiam ordinationis ab eodem episcopo ordinante sub- 
scripta sunt, nulla facta mentioue delegationis Episcopi 
Nannetensis.” Atque his relatis, quaerebat: “ 1. Utrum 
retineri possit talis agendi modus? Quatenus negative, 
2. Numquid Episcopi Nannetensis solius sit sive per se sive 
per alium ordinationes facere in praedicto seminario, datis 
sibi ab Ordinariis ordinandorum litteris dimissorialibus? 
3. Cuius sit subscribere testimonia ordinationis? 4. Cuius 
nomine legi debeat interdictum ante ordinationem ?” Preces 
ceu de more statim remisi Episcopo Nannetensi, qui mense 
Septembri insequenti haec tantum S. O. significabat : “ Mihi 
rem attentius consideranti, et perspicienti huiusmodi alumnos 
neque ratione originis, ut pluriinos, neque ratione destina- 
tionis, neque ratione magistrorum quibus utuntur, sub ditione 
Episcopi Nannetensis constitui, visum est respondendum 
satius esse ut Episcopi provinciae haitianae usum retineant 
de his quoad ordinationes et testimonia ordinationis disponendi 
tamquam de suis, omissa omnino delegatione Episcopi Nan¬ 
netensis.” 

His acceptis litteris, cum res aliquantulum obscura vide¬ 
retur, rescribendum censui utrique Episcopo, ut magis prae- 
cise referret a cuius iurisdictione et vigilantia dependeant 
alumni et seminarium praedictum, nec non ut transmitterent, 
si quae essent in regulis aut fundationum tabulis, disposi- 
tiones quae ad ordinationem alumnorum aut eiusdem Seini¬ 
narii dependentiam spectarent. Ac tunc Episcopus Capitis 
Haitiani hanc accuratam informationem S. O. allegavit, 
quam, licet vernaculo idiomate exaratam totidem verbis hie 
exscribendam operae pretium existimo. 
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1. “ Le Semipaire de la province d’Haiti est etabli au 
Calvaire de Pont-chateau, diocese de Nantes, dans une maison 
appartenant a la Compagnie de Marie. II a ete fonde en 
1872 par Monseigneur Alexis Guilloux, Archeveque de Port- 
au Prince, avec l’agrement de Monseigneur Fournier, Eveque 
de Nantes, et confie a la direction des RR. Peres de la 
Compagnie de Marie en vertu d’uue Convention passee entre 
l’archeveque de Port-au-Prince et le Superieur general de la 
dite Congregation. Un rescrit du Saint-Siege a autorise la 
Compagnie de Marie a s’occuper de la direction du Seminaire 
d’Haiti.